



Låt barn och elever delta i hela Sverige plockar skräp

Skrivelse till barn- och skolnämnden 2024-05-24

Den 21 september är det dags för Hela Sverige plockar skräp. För sjunde året i rad kan små insatser leda till stora förändringar genom att plocka lite skräp och visa att vi bryr oss om vår miljö.

Vi liberaler vill framföra vikten av att Lunds skolor deltar i kampanjen Hela Sverige plockar skräp. Denna kampanj, som syftar till att minska nedskräpning och främja miljömedvetenhet, har flera betydande fördelar som skulle vara av stor nytta för våra skolor och samhället i stort. Vi tycker att deltagandet i kampanjen skulle få stort genomslag bland våra elever då de skulle få möjlighet till praktisk utbildning i miljöfrågor. Detta främjar en djupare förståelse för hur våra handlingar påverkar vår omgivning och hur vi kan bidra till en hållbar framtid. Det är viktigt att barn lär sig om miljöansvar tidigt i livet, eftersom de är framtidens beslutsfattare och medborgare.

Deltagande i kampanjen ger eleverna möjlighet att engagera sig praktiskt i miljövårdsarbete. Genom att delta i aktiviteter som skräpplockning får de inte bara teoretisk kunskap utan också praktisk erfarenhet av att göra en konkret insats för sin närmiljö. Detta kan öka deras engagemang och känsla av ansvar för samhället.

En ren och välskött skola skapar en positiv och trivsamt lärandemiljö. När elever och personal engagerar sig i att hålla skolan ren, minskar inte bara nedskräpningen, utan även stoltheten och omtanken om skolmiljön ökar. Detta kan i sin tur leda till minskat vandalisering och en bättre arbetsmiljö för både elever och lärare.

När skolor deltar i miljökampanjer som Hela Sverige plockar skräp, fungerar de som förebilder för resten av samhället. Detta kan inspirera andra lokala organisationer och medborgare att också ta ansvar för miljön. Skolornas engagemang i sådana initiativ visar att de tar sitt samhällsansvar på allvar och bidrar till att bygga en mer medveten och hållbar kommun. Elever som lär sig att inte skräpa ner och att värna om miljön kommer sannolikt att fortsätta dessa beteenden i vuxen ålder, vilket bidrar till en mer hållbar framtid.

Vi liberaler yrkar därför

- Att barn- och skolförvaltningen uppmanar Lunds kommunala skolor och förskolor att delta i Håll Sverige Rent kampanjen Hela Sverige Plockar skräp.

För Liberalerna i Lund:

Martin Martinez (L), ledamot i barn- och skolnämnden
Jessica Ulfgrén (L), andre vice ordförande i barn- och skolnämnden

Liv Näslund (L), ledamot i barn- och skolnämnden
Henric Arfwidsson (L), ersättare i barn- och skolnämnden